4.4 Temperaturfühler
Der integrierte Temperaturfühler ist hauptsächlich
für die automatische Kompensation des pH-Signals
und nicht für eine genaue und sichere Temperatur-
anzeige oder Steuerung der Prozesstemperatur vor-
gesehen.
4.5 Sensorlebensdauer
Alkalische Lösungen verringern die Lebensdauer des

noch auf Sauberkeit.
6 Technische Daten
Typschlüssel
Der Aufdruck auf jedem Sensor bzw. auf dem Ver-
packungsschild enthält folgende Informationen:
SE 546X/ 1 - NMSN Typenbezeichnung
   Steckkopf
   MS: Memosens®
   Solution Ground
   N: ohne
   Länge
   1: 120 mm
   2: 225 mm
   Ex-Zulassung
   X: ja
weitere Daten
Messbereich pH 0 ... 14
Prozesstemperatur -15 ... 135 °C
Prozessdruck siehe Druck-Temperatur-
Diagramm
Diaphragma Keramik
Referenzsystem Doppelkammer
Sensormaterial Ionensensitiver Feldeffekt-
Transistor ISFET
Schaftmaterial PEEK, FDA
Montage PG 13,5
Temperaturfühler NTC 30 kOhm
0
20
40
60
80
100
120
°C
0 2 4 6 8 10 12 14 pH
eingeschränkte
Lebensdauer

The markings on each sensor or on the packaging
label include the following information:
SE 546X/ 1 - NMSN Model designation
   Sensor connector
   MS: Memosens®
   Solution ground
   N: without
   Length
   1: 120 mm
   2: 225 mm
   Ex approval
   X: Yes
Further Data
pH range 0 ... 14
Process temperature -15 ... 135 °C
Process pressure See pressure/temperature
diagram
Junction Ceramic
Reference system Dual chamber
Sensor material ISFET ion-sensitive field-effect
transistor
Body material PEEK, FDA
Installation PG 13.5
Temp detector NTC 30 kΩ
0
20
40
60
80
100
120
°C
0 2 4 6 8 10 12 14 pH
Reduced
lifetime